GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

Gerência de Concursos e Posses

EDITAL N. 132/2021/SEGEP-GCP

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhor Silvio Luiz Rodrigues da Silva, no uso de suas

atribuições legais, considerando os termos do Ofício n. 1494/2021/SEGEP-GCP (0017681040) constante do

Processo n. 0064.346571/2020-03, torna publico retificações do Edital n. 70/2021/SEGEP-GCP, em

referência ao Processo Seletivo Simplificado, para atender a Superintendência Estadual de Patrimônio e

Regularização Fundiária - SEPAT, conforme a seguir:

Onde se lê:

"3.4.2. Participarão da Entrevista por Competências os candidatos classificados na etapa anterior, sendo: 3 (três)

primeiros colocados para os cargos de Técnico Agrimensor, Topógrafo, Engenheiro Agrônomo, Engenheiro Civil,

Arquiteto, Advogado e Administrador;  os 06 (seis) primeiros colocados para o cargo de Cadista e os 08 (seis)

primeiros colocados para o cargo de Agente Administrativo;"

Leia-se:

"3.4.2. Participarão da Entrevista por Competências os candidatos classificados na etapa anterior, sendo: 3 (três)

primeiros colocados para os cargos de Assistente Técnico de Regularização Fundiária I, Assistente Técnico de

Regularização Fundiária II, Assessor de Regularização Fundiária I, Assessor de Regularização Fundiária II,

Assessor de Regularização Fundiária III, Assessor Especial e Assessor Administrativo; os 6 (seis) primeiros

colocados para o cargo de Assistente Técnico de Regularização Fundiária III e os 8 (seis) primeiros colocados

para o cargo de Agente Administrativo."

Onde se lê:

"3.5.1. Participarão da 4ª (quarta) etapa - Entrevista com o Gestor da Área os candidatos classificados na etapa

anterior, sendo: 2 (dois) para os cargos de Técnico Agrimensor, Topógrafo, Engenheiro Agrônomo, Engenheiro Civil,

Arquiteto, Advogado e Administrador;  5 (cinco) para o cargo de Cadista e  6 (seis) para o cargo de Agente

Administrativo;"

Leia-se:

"3.5.1. Participarão da 4ª (quarta) etapa - Entrevista com o Gestor da Área os candidatos classificados na etapa

anterior, sendo: 2 (dois) para os cargos de Assistente Técnico de Regularização Fundiária I, Assistente Técnico

de Regularização Fundiária II, Assessor de Regularização Fundiária I, Assessor de Regularização Fundiária II,

Assessor de Regularização Fundiária III, Assessor Especial e Assessor Administrativo;  5 (cinco) para o cargo

de Assistente Técnico de Regularização Fundiária III e  6 (seis) para o cargo de Agente Administrativo."

Porto Velho – RO, 3 de maio de 2021.

Silvio Luiz Rodrigues da Silva

Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas